
مدافعان نابودگر 

امیر
یکی از واقعیت هایی که گرد و خاک برخاســته 
از درگیــری امیــر قلعه نویــی و منتقدانــش 
نمی گذارد به روشــنی ببینیم، عملکرد ضعیف 
»تیم مشاوران سرمربی تیم ملی ایران« است. 
نوشتیم تیم مشاوران، چراکه امیر قلعه نویی از 
آن دست مردمانی است که شهره اند به داشتن 
خدم و حشم و از سال های خیلی دور، زمان هایی 
که هنوز استوک به پا می کرد و بازوبند کاپیتانی 
استقلال را به بازو می بست، جمعی از مخدومان 
دوره اش می کردند. در آن جمع از هر قشری و هر 
کسب و کاری به هر حال کسی پیدا می شد. تجار 
ورشکسته اســتقلالی، لیدرهای دو آتشه آبی، 
ثروتمندان تاجی، از چهره های سیاسی چپ تا 
خیلی راست... عشقِ استقلال، ورزشی نویس های 
آبی پررنگ؛ مشتاق چسبیدن به امیر قلعه نویی... 
. این بود که بعدها هم هرجا رفت، یک لشکر آدم 
هم با خودش برد؛ تا جایی که فهرست کادر فنی 
و مشاوران امیر قلعه نویی اصلا برای خودش در 
فوتبال ایران تبدیل به یک ژانر شــد! از رئیس 
کانون هواداران تا وجب بــه وجب نیمکت تیم 
تا جایی که دیگر جا بــرای بعضی ها نمی ماند و 
چندتایی هم باید می رفتند روی سکوها، مثلا از 
بالا بازی را آنالیز کنند و یک چیزهایی ببینند که 
از آن پایین نمی شد دید! از طنازی های روزگار 
یکی هم اینکه روزگار گذشــت و کار به جایی 
رســید که به قول خودِ امیــر قلعه نویی: »الان 
دیگر کادر فنی یک تیم فوتبــال باید 40-50 
نفر باشند.« و به این ترتیب دستِ امیرخان برای 
نوشتن اسامی اعضای کادر فنی و آنالیز و البته 
مشاوران فنی و رســانه ای بیش از پیش، خیلی 
بیشتر از پیش باز شد. گرچه باید فاصله بگذاریم 
میان نیروی کارِ تخصصی با گروهی خدم و حشم 
ولی به هر حال راست است که خیلی ها باید در 
پشت صحنه به یک مربی کمک کنند تا تیم را 
به موفقیت برســاند؛ »این را فوتبال روزِ جهان 
می گوید« و همین برای امیــر قلعه نویی کافی 
است که همچنان دوروبرش را حسابی شلوغ نگه 
دارد. البته تا این جای داستان کسی نمی تواند 
از ســرمربی تیم ملی ایران خرده بگیرد، چراکه 
دســت کم در تیم های بزرگ فوتبال جهان هم 
افراد زیــادی برای آنالیز تمرین هــا و بازی ها و 
جزئیات وضعیت بدنــی و ذهنی بازیکنان وقت 
می گذارنــد ولی از ظاهر داســتان که بگذریم، 
باقی ماجرا حتی کوچک ترین شباهتی ندارد به 
آنچه در تشکیلات یک مربی حرفه ای می گذرد. 
شــاهدش آخرین جنجالی اســت که پس از 
حرف های امیر قلعه نویی در نشست خبری پیش 
از بازی با قرقیزستان به پا شد و آتش اش هنوز هم 
در رسانه های ورزشی زبانه می کشد. اینطور که از 
حمله های دامنه دارِ منتقدان پیداست، استراتژی 
هجومی امیر در آن نشســت خبری نه تنها آبی 
روی آتش منتقدان تیم ملی نریخت که حتی در 
حکم نفت هم عمل کرد! همین حالا اگر داستان 
را در فضای مجازی دنبــال کنید، بدون تردید 
پادکســتی، گپ و گفتی، یادداشتی چیزی پیدا 
می کنید که موضوعش جنگ امیر و منتقدانش 

باشد؛ مثل همین متنی که می خوانید...
   آن نشست خبری پیش از بازی با قرقیزستان 
یک شکســت بزرگِ بیرون زمین بــرای امیر 
قلعه نویی بود و اگر در شکست های درون زمین 
کادر فنی مسئول است، این یکی را هم بی گمان 
باید به پای تیم مشــاوران رســانه ای سرمربی 
تیم ملی نوشــت. درست اســت که پس از برد 
3بر 2مقابل کره شــمالی انتقادهایی از عملکرد 
تیم ملی وجود داشــت و راست است که بعضی 
از آن نقدها بی رحمانه بود ولی باز شــدت حمله 
چنان نبود که نیازی به انتخاب تاکتیک هجومی 
در نشســت خبری پیش از بازی با قرقیزستان 
باشد. شاید گروه مشاوران امیر قلعه نویی تصور 
می کردند ایران این بازی را به آسانی و با اختلاف 
بالا می برد که چنین استراتژی خطرناکی را به 
سرمربی تیم ملی توصیه کردند یا به هرحال از 

او پذیرفتند.
   امیر قلعه نویی که سن و ســالی  از او گذشته 
و یکی از کارکشــته های فوتبال ایران به شمار 
می رود، بعید اســت که تصور کند می تواند با 
جمله های پیش پاافتاده ای مثــل »آنها با من 
دشــمنی دارند« یا »آنها عاشــق منافع شان 
هستند« منتقدانش را وادار به عقب نشینی کند. 
درباره دشمن داشــتن، باید پرسید چه کسی 
دشمن ندارد؟ نیازی نیســت به دشمنی های 
رایج میان رقبای سیاسی اشــاره کنیم، حتی 
کفِ خیابان هم دستفروشی که به اندازه یک تکه 
پارچه بساط کرده برای حفظ همان چند وجب 
باید حواسش به رقیب و دشــمن باشد. دیگر 
نشستن روی نیمکت مهم ترین تیم فوتبال یک 

کشور که جای خود! 
   آنها دنبال منافع شــان هستند؟ چه کسی 
نیست؟ آنهایی که کارشــان را با عشق انجام 
می دهند هم باز از این طریق صاحب منافعی 
می شوند، حتی اگر آن منافع خیلی محدود و در 
اندازه کسب درآمد و کمی شهرت در آن حرفه 
باشــد؛ یعنی حضور در تیم ملی هیچ منفعتی 
برای امیر قلعه نویی و همراهــان پرتعدادش 

نــدارد؟ حتــی اگــر فقط 
همیــن را درنظــر بگیریم 

که امیر ســال های ســال آرزوی بازگشت به 
نیمکت تیم ملی را داشته؟ منافع بیشتر بماند.
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